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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,202,700.38 2,180,002.47 16,881,622.6619,061,625.13

3,584,000.00 586,533.84 2,997,466.16Dietas 3,584,000.00

11,280,714.04 891,477.41 10,602,605.85Sueldos Básicos 11,494,083.26

799,976.17 668,227.56 140,769.98Decimotercer Mes 808,997.54

799,976.17 0.00 808,997.54Decimocuarto Mes 808,997.54

200,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el País

100,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Complementos docentes 325,000.00

111,000.00 0.00 346,000.00Horas Extraordinarias 346,000.00

80,000.00 12,867.56 167,132.44Contribuciones para Seguro 
Social

180,000.00

200,000.00 14,896.10 185,103.90Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

2,378,000.00 0.00 720,512.79Compensaciones 720,512.79

444,034.00 6,000.00 488,034.00Jornales 494,034.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,134,317.92 1,516,839.08 13,425,179.9814,942,019.06

544,000.00 4,728.00 525,272.00Viáticos Nacionales 530,000.00

440,000.00 0.00 240,000.00Viáticos al Exterior 240,000.00

55,000.00 2,300.00 52,700.00Telefonía Celular 55,000.00

185,100.82 1,840.00 181,260.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

183,100.82

200,000.00 31,200.00 173,800.00Servicios Jurídicos 205,000.00

380,000.00 15,000.00 395,227.00Servicio de Transporte 410,227.00

72,000.00 19,963.25 92,949.63Primas y Gastos de Seguro 112,912.88

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2020Fecha del: 31/12/2020

USUARIO: PR.ANDINO
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:25 p.m.
11/01/2021

MARCOVIA, CHOLUTECA

11/01/2021 02:25:55 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

1,000,000.00 168,175.00 927,980.52Publicidad y Propaganda 1,096,155.52

400,000.00 61,398.76 404,161.48Suministro de Energía 
Eléctrica

465,560.24

40,000.00 1,318.00 38,682.00Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 32,634.26 467,365.74Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

17,000.00

820,000.00 30,910.87 709,089.13Limpieza, Aseo y Fumigación 740,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 8,412.92 98,587.08Servicio de Internet 107,000.00

50,000.00 6,440.00 43,560.00Tasas 50,000.00

0.00 0.00 22,000.00Multas y Recargos 22,000.00

45,000.00 2,655.79 42,344.21Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

200,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

0.00 15,157.16 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

15,157.16

8,089,217.10 1,114,705.07 8,921,200.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,035,905.44

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,210,261.64 235,186.79 2,153,608.442,388,795.23
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410,000.00 96,264.50 598,735.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

695,000.00

355,000.00 1,472.77 227,023.32Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

228,496.09

205,000.00 -387.00 183,387.00Productos de Papel y Cartón 183,000.00

398,261.64 53,898.39 319,363.25Gasolina 373,261.64

275,000.00 38,703.00 236,297.00Diésel 275,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 -36.00 125,781.00Productos de Artes Gráficas 125,745.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 2,208.00 22,792.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

0.00 38,693.13 98,229.37Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

136,922.50

0.00 4,370.00 0.00Piedra, Arcilla y Arena 4,370.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,368,033.74 745,384.06 21,618,789.9022,364,173.96

25,000.00 38,050.00 0.00Muebles Varios de Oficina 38,050.00

468,333.33 309.00 24,691.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

55,000.00 154,500.00 8,476.96Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

162,976.96

18,099,515.41 552,525.06 19,876,494.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,429,019.65
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150,000.00 0.00 74,311.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

74,311.60

80,000.00 0.00 30,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

30,000.00

50,000.00 0.00 444,130.75Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

444,130.75

70,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

870,185.00 0.00 660,685.00Muebles y Equipos 
Educacionales

660,685.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,390,454.40 3,494,566.30 29,237,657.4632,732,223.76

30,000.00 1,320.00 28,680.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,873,008.50 1,265,362.90 5,493,851.76Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,759,214.66

14,961,244.20 2,139,555.27 23,003,136.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,142,692.07

0.00 88,328.13 185,787.20Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

274,115.33

206,201.70 0.00 206,201.70Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

206,201.70

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,836,280.27 3,000,914.91 1,232,714.614,233,629.52

2,700,000.00 2,347,071.16 702,928.84Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,050,000.00

1,136,280.27 653,843.75 529,785.77Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,183,629.52

80,142,048.35 11,172,893.61 84,549,573.05Total: 95,722,466.66
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